Security - EVAS, doravante denominada Solução de EVAS, contemplando licença de uso com 
manutenção e suporte técnico de softwares necessários à sua operacionalização.
Empresa adjudicatária: CENTRO DE PESQUISAS EM INFORMÁTICA - EIRELI, no valor total 
de R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais).
Salvador - BA, 02/06/2021 - Carine Santos Cardoso - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
O Procurador Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2021, para

[...]

do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Registro 
de Preços de Mobiliários para os Postos e Pontos da Rede SAC do Interior do Estado da 
Bahia - BB: 859244 - Empresas adjudicatárias: BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 
Lote 03 - Valor R$ 15.000,00 (quinze mil reais); JFC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS 
DE CONSTRUCAO EIRELI - Lote 02 - Valor R$ 628.999,00 (seiscentos e vinte e oito mil e 
novecentos e noventa e nove reais); SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Lote 
01 - Valor R$ 266.995,00 (duzentos e sessenta e seis mil e novecentos e noventa e cinco reais). 
Salvador/Ba, 28 de maio de 2021. Daniela Calmon Dantas Fontes Torres - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 007/2021, para o

[...]

Registro 
de Preços de Aquisição de Cadeiras, Poltronas, Longarinas e Estantes de Aço para os Postos 
e Pontos da Rede SAC da Capital e Região Metropolitana - BB: 858924 - Empresas adjudica-
tárias: BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - Lote 03 - Valor R$ 9.999,90 (nove mil e 
novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos); SUANE MOVEIS PARA ESCRITORIO 
E SERVICOS EIRELI - Lote 02 - Valor R$ 457.990,00 (quatrocentos e cinquenta e sete mil e 
novecentos e noventa reais); TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Lote 01 - Valor 
R$ 349.000,00 (trezentos e quarenta e nove mil reais). Salvador/Ba, 28 de maio de 2021. Daniela 
Calmon Dantas Fontes Torres - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2021, para o

[...]

conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público 

o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de sabonete. Empresa adjudicatá-
ria: Lote único: CLAUDIA GOMES DE SOUZA DISTRIBUIDORA - Valor Global: R$ 95.040,000 
(Noventa e cinco mil e quarenta reais).
Salvador - BA, 01/06/2021 - Osvaldino Silva de Araújo - Pregoeiro Oficial.

Homologação
O Secretário de Administração Penitenciária e Ressocialização no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, Homologa o resultado do Pregão